Anno 1589 d. 16. Novembr. fiele sich plötzlich in Elbing zu Tode Sebastian Meyenreisen Ehefrau Anna, gebohrne Pfennigin.

Notate aus G. Zamehl bei Ramsay.

9 Oct. Kestung am Montag zu halten angefangen.

Anno 1603 14 Januar schola rursus aperta est, quae clausa fuit per 3 menses.

22 dito comitia Cracoviae, ad illa abierunt dominus Israel Hoppius proconsul et dominus Morenbergius consul.

21 Mart. redierunt domini legati ex comitiis Cracoviensibus domum.¹⁾

24 Dec. pie in domino obiit reverendus vir, dominus Urbanus Gelnitzius, qui docendo et aliis partibus sacri ministerii utiliter servivit ecclesiae Elbingensi per annos 23.

1) Bei Grünbau folgt hier die Notiz: 1603. 23 Sept. Dominus Mathias Loss ad D. Corp. Christi duxit Catharinam filiam Gregor Keckermann Dantisc. (s. u.)

Notate aus Rupson's Annales Elbingenses.

Anno 1600 d. 9. Febr. ward von der Stadt Elbing auff den Reichstag in Warschau überschicket Herr Bürgermeister Georg Braun und Herr Bürgermeister Israel Hoppe, welche d. 31. Martii wieder glücklich nach Hause kommen.

Anno 1600 d. 9. Octobr. ward beliebet, daß die Köstungen in Elbing am Montag solten gehalten werden.

Anno 1602. Es wurden die Elbinger in diesem Jahre am Königlichen Hofe sehr gedränget von denen Römisch-Catholischen, und hat Herr Duntius Parochus umb die Pfarrkirche stark an gehalten.

Anno 1603 d. 14. Januarii ist die Schule im Elbingschen Gymnasio, welche über 3 Monaht lang wegen der grassirenden Pest verschlossen gewesen, wieder eröffnet worden.

d. 23. Januarii mußten von der Stadt Elbing wegen den Reichstag in Cracau besuchen Herr Bürgermeistor Israel Hoppe und Herr Andreas Morenberg, welche von dannen d. 21. Martii wieder nach Hause gekommen.¹⁾

1) Vgl. Hartknoch, Pr. Kirchengesch. S. 1014. R. T.

Notate aus G. Zamehl bei Ramsay.

Anno 1604 4 Jan. dilectus filius meus Samuel, cum redisset ex Anglia 9 die Octobris antea, variis morbis et illorum symptomatibus fractus et viribus naturae ferme per octennium continua aegritudine debilitatus pie in fide et agnitione et invocatione liberatoris sui Christi ex hac vita decessit in aeternam hora II pomerid.

Anno 1603 sind gestorben 501 personen, getauft worden 408 Kinder et inter hos 24 spurii, getrauet worden junge Eheleute 178 Paar.

Anno 1605 16 Jan. Herr Merten Siefert mortuus est.

20 dito comitia Varsowiensia, ad quae abiere Georg Wieder proconsul et Crispinus Stümer consul.

10 Febr. redierunt ex comitiis, quae sine ullo fructu habita sunt.

13 Aug. Clement Grunau consul mortuus est.